



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29 ноября 2022 г. № 623-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
постановления Правительства  
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в Положение о комиссии Правительства Хабаровского края по стратегическому развитию, отбору государственных программ и проектов, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 3 апреля 2012 г. № 91-пр "О создании комиссии Правительства Хабаровского края по стратегическому развитию, отбору государственных программ и проектов", дополнив пункт 2.2 раздела 2 подпунктом "ш" следующего содержания:

"ш) рассматривает и определяет перечень объектов, в отношении которых заключены (планируется заключение) концессионные(ых) соглашения(ий), соглашения(ий) о государственно-частном партнерстве, содержащий в том числе объемы бюджетных ассигнований, планируемые на очередной финансовый год и плановый период на реализацию указанных соглашений."

2. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 17 июня 2013 г. № 162-пр "О составлении проекта краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период", заменив в пункте 2 слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" словами "исполнительных органов".

3. Внести в Порядок составления проекта краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 17 июня 2013 г. № 162-пр, следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова "министерств Хабаровского края (далее – край), иных органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления" заменить словами "исполнительных органов Хабаровского края (далее – край), органов местного самоуправления муниципальных образований края (далее – органы местного самоуправления)".

### 3.2. В разделе 1:

3.2.1. В подпункте 1.1.5 пункта 1.1 слова "приватизации краевого государственного имущества" заменить словами "(программу) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности края".

#### 3.2.2. В пункте 1.2:

1) подпункт 1.2.3 после слова "политики" дополнить словом "края";  
2) в подпункте 1.2.6 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

#### 3) дополнить подпунктом 1.2.7 следующего содержания:

"1.2.7. Рассматривает и определяет перечень объектов, в отношении которых заключены (планируется заключение) концессионные(ых) соглашения(ий), соглашения(ий) о государственно-частном партнерстве, содержащий в том числе объемы бюджетных ассигнований, планируемые на очередной финансовый год и плановый период на реализацию указанных соглашений (далее – Перечень объектов концессий).".

#### 3.2.3. В пункте 1.3:

1) в подпункте 1.3.2 слова "министерств края, иных органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления муниципальных образований края (далее – органы местного самоуправления)" заменить словами "исполнительных органов края, органов местного самоуправления";

#### 2) подпункты 1.3.4, 1.3.5 изложить в следующей редакции:

"1.3.4. Проектирует предельные объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по программным и непрограммным расходам (без учета объема бюджетных ассигнований на инвестиционные проекты, направленные на строительство, реконструкцию или техническое перевооружение объектов капитального строительства (далее – без учета объема бюджетных ассигнований на инвестиционные проекты).

1.3.5. Доводит до главных распорядителей бюджетных средств основные подходы для определения предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период (без учета объема бюджетных ассигнований на инвестиционные проекты) и форму для представления информации.";

3) в абзаце третьем подпункта 1.3.8, подпункте 1.3.9 слова "министерства края, иные органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

4) в подпункте 1.3.21 слова "закона края" заменить словом "закона".

#### 3.2.4. В пункте 1.4:

1) в подпункте 1.4.5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

#### 2) подпункт 1.4.8 изложить в следующей редакции:

"1.4.8. Представляет в министерство финансов края перечень программ, отобранных Комиссией, без учета объемов бюджетных ассигнований на инвестиционные проекты, с указанием объемов бюджетных ассигнований из

краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период.";

3) дополнить подпунктом 1.4.10 следующего содержания:

"1.4.10. Совместно с исполнительными органами края разрабатывает проект Перечня объектов концессий в пределах доведенных министерством финансов края бюджетных ассигнований, планируемых на реализацию концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве, и представляет его в Комиссию и министерство финансов края."

3.2.5. В абзаце первом пункта 1.8 слова "министерства края, иные органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы".

3.3. В разделе 2:

3.3.1. В пункте 2.1:

1) в подпункте 2.1.1 слова "приватизации краевого государственного имущества" заменить словами "(программу) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности края";

2) в абзаце третьем подпункта 2.1.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

3.3.2. В пункте 2.2:

1) подпункт 2.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Перечень объектов концессий.";

2) подпункт 2.2.2 дополнить словами ", с учетом проведения оценки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения";

3) в абзаце третьем подпункта 2.2.3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

3.3.3. В пункте 2.3:

1) в подпункте 2.3.2:

а) в абзаце втором слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) абзац третий дополнить словами ", основные характеристики краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период";

2) в подпункте 2.3.6 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

3.3.4. В пункте 2.4:

1) подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

"2.4.1. До 20 мая текущего года:

разрабатывает и представляет в министерство финансов края основные направления социально-экономического развития края на очередной финансовый год и на плановый период;

совместно с исполнительными органами края разрабатывает проект Перечня объектов концессий в пределах доведенных министерством финансов края бюджетных ассигнований, планируемых на реализацию концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве, и представляет его в министерство финансов края.";

2) дополнить подпунктом 2.4.1<sup>1</sup> следующего содержания:

"2.4.1<sup>1</sup>. До 15 июня текущего года представляет в Комиссию проект Перечня объектов концессий.";

3) в подпункте 2.4.4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) подпункт 2.4.5 изложить в следующей редакции:

"2.4.5. До 22 августа текущего года представляет в министерство финансов края перечень программ, отобранных Комиссией, без учета объемов бюджетных ассигнований на инвестиционные проекты, с указанием объемов бюджетных ассигнований из краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период."

3.3.5. В пункте 2.7:

1) в подпункте 2.7.4:

а) в абзаце пятом слова "закона края" заменить словом "закона";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"представляют в министерство финансов края расчеты распределения межбюджетных трансфертов по форме, установленной министерством финансов края.";

2) в абзаце третьем пункта 2.7.5 слова "закона края" заменить словом "закона".

3.3.6. В абзаце первом пункта 2.8 слова "министерства края, иные органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев